UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ QUANG TRUNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 216/TTr- UBND  Xã Quang Trung, ngày 16 tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

V/v đề nghị phê chuẩn điều chỉnh kế hoạch đầu tư công năm 2024

  Kính gửi:  Hội đồng nhân dân xã Quang Trung khóa XI, kỳ họp thứ 8.

 Căn cứ Nghị Quyết số 10/NQ-HĐND xã Quang Trung ngày 28 tháng 12

năm 2023 về việc phê chuẩn kế hoạch đầu tư công năm 2024

 Trên cơ sở tình hình thực tế kế hoạch đầu tư công năm 2024, có dự án cần

được bổ sung danh mục đầu tư do nguồn hỗ trợ ngân sách thị xã trong đó yêu

cầu ngân sách xã phải có bố trí vốn để đối ứng; có dự án cần được bổ sung kinh

phí để đảm bảo đầu tư.

 UBND xã trình HĐND xã Quang Trung xem xét phê chuẩn điều chỉnh kế

hoạch đầu tư công năm 2024, nguồn vốn đầu tư trong cân đối ngân sách xã với

các nội dung sau:

 1. Điều chỉnh danh mục, vốn đầu tư công năm 2024

 1.1 Dự án điều chỉnh xây mới:

Điều chỉnh tăng danh mục đầu tư: 05 dự án

 Điều chỉnh tăng tổng mức vốn đầu tư:  2.028.000.000 đ

 1.2 Điều chỉnh tăng nguồn vốn đầu tư:

 Điều chỉnh tăng nguồn vốn đầu tư: 01 dự án: 2.000.000.000 đ

 1.3. Điều chỉnh giảm nguồn vốn đầu tư:
Điều chỉnh giảm nguồn vốn đầu tư: 03 dự án : - 3.939.000.000

1.4. Điều chỉnh giảm dự án, nguồn vốn đầu tư:

Điều chỉnh giảm dự án đầu tư: 02 dự án

Điều chỉnh giảm nguồn vốn đầu tư: - 89.000.000đ

 2. Điều chỉnh mức vốn đầu tư công năm 2024

 2.1 Tổng mức đầu tư công năm 2024:            39.641.000.000đ

 2.2 Điều chỉnh tăng vốn đầu tư công năm 2024:                               0đ

 2.3 Tổng mức đầu tư công sau điều chỉnh năm 2024: 39.641.000.000đ

Trong đó: Vốn ngân sách xã: 39.641.000.000đ

(Có phục lục kèm theo)

 UBND xã Quang Trung kính đề nghị HĐND xã xem xét phê chuẩn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thắng

		2024-07-28T09:51:42+0700